
 

 

 

Zarządzenie Nr 193/2019 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 

w sprawie: obowiązku odbycia przeszkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przez osoby prowadzące zajęcia w warsztatach, pracowniach, laboratoriach oraz osoby 

prowadzące zajęcia wychowania fizycznego  
 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.), § 5 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018r. w sprawie sposobu zapewnienia w 

uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. z 2018 r., poz. 

2190) oraz ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2018 r., poz. 917 ze 

zm.), zarządzam, co następuje: 

§1 

 

Wszyscy nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia w warsztatach, pracowniach, 

laboratoriach, prowadzący zajęcia wychowania fizycznego oraz osoby wspomagające proces 

dydaktyczny mają obowiązek odbycia  szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 

 

§2 

 

Bezpośredni przełożeni sporządzają imienny wykaz wszystkich prowadzących zajęcia w 

warsztatach, pracowniach, laboratoriach oraz prowadzących zajęcia wychowania fizycznego 

w celu organizacji szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy dla osób, które nie 

odbyły szkolenia. 

 

§3 

 

Bezpośredni przełożeni przekazują listę osób mających obowiązek odbycia szkolenia w 

zakresie udzielania pierwszej pomocy specjaliście d/s bhp. 

 

§4 

 

Główny Specjalista d/s bhp w porozumieniu z bezpośrednim przełożonym wyznaczonych 

osób do szkolenia  organizuje szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 

 

§5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 


